

Møtereferat 13.03.2017

Dagens møte var bedriftsbesøk ved Statnetts nye anlegg i Kvinesdal. Til sammen 22 medlemmer hadde funnet veien inn til anleggsområdet på heia ved Høyland. Her fikk de av oss som ikke kunne stille i eget verneutstyr utdelt fullt utstyr fra topp til tå. Deretter ble det en gjennomgang av prosjektet i brakkeriggen ved byggeleder og ved vår egen Frode Rudolfsen. Kaffe og noe å bite i ble det også.

Anlegget i Kvinesdal er en del av det som betegnes som «vestre korridor» - en elektrisk motorvei fra Sauda til Kvinesdal og Kristiansand med enkelte avstikkere, hvor sentralnettet blir oppgradert fra dagens spenning på 300 KV (Kilo Volt) til 420 KV. Anlegget i Kvinesdal er



sammen med anlegget på Ertsmyra i Sirdal et av de mest omfattende som Statnett har under bygging. Samlet kostnad for oppgraderingen av vestre korridor er beregnet til mellom 7-8 milliarder kroner. Anlegget vil motta strøm med spenning på 420 KV hvor deler av strømmen vil bli transformert til 300 KV og fordelt i 4 grener, en linje til aluminiumsverket på Lista en til mangansmelteverket i Kvinesdal, en til Åna-Sira og en til likeretterstasjonen på Feda for overføring til Nederland. Videre vil dagens linje til Kristiansand bli oppgradert til 420KV.



Forsamlingen fikk anledning til å komme med spørsmål, og disse ble besvart etter beste evne. Det ble blant annet opplyst at likestrømsforbindelsen til Tyskland, den såkalte NorLink-kabelen som vil gå ut fra Vollesfjord ikke er en del av Statnetts anlegg i Kvinesdal. Luftlinjen fra Tonstad følger imidlertid stort sett samme trase, men dette er en likestrømslinje hvor likerettingen har funnet sted på Ertsmyra.

Etter presentasjonen ble det tid til en runde på anlegget. Her var det store dimensjoner på det meste, og man kunne lett forestille seg at det ville bli mye energi som skulle passere gjennom anlegget når alt var på plass. Takk til Frode som arrangerte denne turen for klubben.

For Martin Balke
Ludvig Egeland Past President 2016/17